

ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 5

14.02.2017 ԹՎԱԿԱՆԻՆ ԿՆՔՎԱԾ N ՀՀԷԲՊՆՁՏՊԿ-ԲԸՀԱՇՁԲ-ԱՍ-17/2-Ա ԾԱԾԿԱԳՐՈՎ
ԿԱՊԱԼԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՆՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ

Ք. Երևան

<<05> փետրվարի 2019թ.

Ջրային կոմիտեն, ի դեմս Կոմիտեի գլխավոր քարտուղարի պաշտոնակատար Ա. Զատիկյանի, որը գործում է Կոմիտեի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետև՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և <<Արփա-Սևան>> ԲԲԸ-ն, ի դեմս Ընկերության գլխավոր տնօրեն Պ. Հակոբյանի, որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետև՝ Կապալառու), մյուս կողմից, հիմք ընդունելով 14.02.2017թ. կնքված <<ՀՀԷԲՊՆՁՏՊԿ-ԲԸՀԱՇՁԲ-ԱՍ-17/2-Ա>> ծածկագրով գնման պայմանագրի (այսուհետև՝ Պայմանագիր) 1.3, 5.1.2 և 8.4 կետերը, փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը հետևյալի մասին:

1. ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԻ ԱՌԱՐԿԱՆ

1.1 Կապալառուի կողմից՝ 2017 թվականի փետրվարի 14-ին կնքված N ՀՀԷԲՊՆՁՏՊԿ-ԲԸՀԱՇՁԲ-ԱՍ-17/2-Ա Պայմանագրի 2018 թվականի կատարված աշխատանքների (11.12.2018թ. կնքված Համաձայնագիր N 4-ի հավելված 1.2.1-ով նախատեսված) և 2019 թվականին կատարման ենթակա, սույն համաձայնագրի N 1 հավելվածով սահմանված աշխատանքների գինը սահմանել 1 758 310 054 (մեկ միլիարդ յոթ հարյուր հիսունույթ միլիոն երեք հարյուր տասը հազար հիսունչորս) ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:

1.1.1 2018 թվականի՝ Համաձայնագիր N 4-ի հավելված 1.2.1-ով նախատեսված և կատարված աշխատանքների վճարման ենթակա գումարը կազմում է 220 030 881 (երկու հարյուր քսան միլիոն երեսուն հազար ութ հարյուր ութսունմեկ) ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն:

1.1.2 2019 թվականին կատարման ենթակա, սույն համաձայնագրի N 1 հավելվածով սահմանված աշխատանքների գինը կազմում է 1 538 279 173 (մեկ միլիարդ հինգ հարյուր երեսունույթ միլիոն երկու հարյուր յոթանասունինը հազար մեկ հարյուր յոթանասուներեք) ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն:

1.2 Սահմանել սույն համաձայնագրի N 1 հավելվածով նախատեսված աշխատանքների վճարման ժամանակացույցը՝ համաձայն սույն համաձայնագրի հավելված N 3-ի, ինչպես նաև սույն համաձայնագրի N 1 հավելվածով նախատեսված աշխատանքների կատարման օրացուցային գրաֆիկը՝ համաձայն հավելված N 2-ի:

1.3 Սույն համաձայնագրով նախատեսված աշխատանքների կատարման ժամկետ է սահմանվում՝ 15.12.2019 թվականը:

1.4 Համաձայնագրով նախատեսված 2019թ. ընթացքում իրականացվելիք աշխատանքների գնից՝ 307 600 000 (երեք հարյուր յոթ միլիոն վեց հարյուր հազար) ՀՀ դրամը, Պատվիրատուն փոխանցում է Կապալառուի բանկային հաշվին՝ որպես կանխավճար:

1.5 Պատվիրատուն վճարում է Աշխատանքի կամ սույն համաձայնագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված՝ առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների՝ Պայմանագրի 4-րդ բաժնով նախատեսված կարգով ընդունելու դեպքում Հայաստանի Հանրապետության դրամով անկանխիկ՝ դրամական միջոցները Կապալառուի հաշվարկային հաշվին փոխանցելու միջոցով: Դրամական միջոցների փոխանցումը կատարվում է հանձման-ընդունման արձանագրության հիման վրա սույն համաձայնագրի N 3 Հավելվածով՝ վճարման ժամանակացույցով նախատեսված ամսում (եթե արձանագրությունը կազմվում է տվյալ ամսվա 20-ից հետո, ապա վճարումն իրականացվում է 20 բանկային օրվա ընթացքում), բայց ոչ ավելի, քան նույն հավելվածով՝ վճարման ժամանակացույցով տվյալ ժամանակահատվածի համար նախատեսված գումարի չափից: Եթե ընդունված Աշխատանքի դիմաց վճարելու համար N 3

Հավելվածով տվյալ ժամանակահատվածում նախատեսված միջոցները չեն բավարարում, ապա վճարումն, սույն կետի պայմաններով, իրականացվում է այն ամսում, որում դրամական միջոցները նախատեսված են, սակայն ոչ ուշ քան 20.12.2019թ.' պայմանով, եթե Աշխատանքը կատարված է պատշաճ և սույն պայմանագրով սահմանված ժամկետներում կամ Պատվիրատուի համաձայնությամբ՝ ժամկետից շուտ:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում կողմերի ստորագրման և կնքման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը: Համաձայնագրի գործողությունը տարածվում է կողմերի՝ մինչև համաձայնագրի կնքումը փաստացի ծագած հարաբերությունների վրա, ինչպես նաև գործում է մինչև կողմերի կողմից սույն համաձայնագրով ստանձնած պարտավորությունների ողջ ծավալով կատարումը: Սույն համաձայնագրի N 1, 2, 3 հավելվածները համարվում են համաձայնագրի անբաժանելի մաս:

2.2 Սույն համաձայնագիրը կազմված է 7 էջից, կնքվում է 2 օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ: Յուրաքանչյուր կողմին տրվում է համաձայնագրի մեկ օրինակ:

3. **ԿՈՂՄԵՐԻ ՀԱՍՑԵՆԵՐԸ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՎԱՎԵՐԱՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ԵՎ ԱՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ**

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Ջրային կոմիտե

ՀՀ ք. Երևան, Վարդանանց 13ա
ՖՆ աշխատակազմի գործառնական
վարչություն

Հ/Հ 900011011716

ՀՎՀՀ 02555816

Կոմիտեի գլխավոր քարտուղարի
պաշտոնակատար


Ս. ԶԱԽՐԿՅԱՆ
(ստորագրություն)
Կ. Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ

ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ.

012211111(107)

էլ. փոստ info@arpa-sevan.am

<<Կոնվերսանկ>> ՓԲԸ

Հ/Հ 193004671700

00003206

Գլխավոր տնօրեն


Ս. ԶԱԽՐԿՅԱՆ
(ստորագրություն)
Կ. Տ.



Հավելված N 1
 <<14>> փետրվարի 2017թ.
 N <<<<ՀԵԲԳՊՆՋՏՊԿ-ԲԸՀԱՇՁԲ-ԱՍ-17/2-Ա>>
 աշխատանքների կատարման գնման
 պայմանագրի
 << 05 >> << *Վերականգնողական* >> 2019թ.
 գնման պայմանագրի Համաձայնագիր 5-ի

Ծավալաթերթ - Նախահաշիվ

**2019թվականին Արփա - Սևան ջրատարի թ.2 թունելում առանձին վթարային
 հատվածների հիմնանորոգման աշխատանքների
 /Նախահաշվային գներով/**

NN	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Մեկ միավորի գինը, հազ.դրամ	Ընդամենը հազ.դրամ
1	2	3	4	5	6
1. Երեսարկներ					
1,1	Գոյություն ունեցող արտաերեսարկային ամրակապերի ապամոնտաժում (քանդում, հեռացում) նոր նախատեսվող երեսարկների հատվածներում,	տն	35,48	31,2	1106,98
1,2	Նոր մետաղական (պողպատե) ամրակապերի տեղադրում վերակառուցվող երեսարկների հատվածում	տն	81,06	939,42	76149,39
1,4	"B" տիպի երեսարկի կառուցում	թուն. գծ.մ.	206,3	1841,92	379988,10
1,5	"C-1" տիպի երեսարկի կառուցում	թուն. գծ.մ.	4,5	2173,69	9781,61
1,6	Թունելի հատակի վերակառուցում	թուն. գծ.մ.	79	279,74	22099,46
1,7	Հատակի վուտերի կառուցում	թուն. գծ.մ.	40	12,99	519,60
	Ընդամենը ըստ 1 բաժնի				489645,14
2. Լցամղումներ					
2,1	Թունելի նոր վերակառուցվող միաձույլ հատակների և երեսարկների հատվածներում առաջնային լցամղում ցեմենտ-ավազային շաղախով	մ ²	2956,1	4,75	14041,48
2,2	Նույն հատվածներում ստուգողական լցամղում ջրա-ցեմենտային շաղախով	մ ²	2956,1	2,21	6532,98
	Ընդամենը ըստ 2 բաժնի				20574,46
3. Գծեր, ցանցեր					

3,1	Նեղծիր մետաղական գծերի տեղադրում (2 թել) ուղիղ և կորերով, տակդիր և տակդիր կապերով, խարիսխներով ամրացված հատակին, տարանցումային հատվածների հետ միասին	թուն. գծ.մ.	31,6	16,72	528,35
3,2	Նեղծիր գծերի համար 1/4 տիպի փոխադրիչների տեղադրում P24 ռելեներով, տակդիր և տակդիր-կապերով, խարիսխներով ամրացված հատակին	հատ	1,00	2860,30	2860,30
3,9	Ուժային ցանցի էլեկտրասարքերի և այլ սարքավորումների մոնտաժում և ապամոնտաժում (թունելով ջուր տեղափոխելու պատճառով)	անգամ	3,0	2549,15	7647,45
Ընդամենը ըստ 3 բաժնի					11036,10
4. Օդափոխության համակարգ					
4,1	Համակարգի կալունակների մոնտաժում, կախիչների տեղադրում, ճկուն խողովակների ($d=600$ մմ) մոնտաժում և ապամոնտաժում, օդափոխիչների (CBM-6) մոնտաժում և ապամոնտաժում աշխատանքային տեղամասերում	թուն. գծ.մ.	210,8	1,35	284,58
Ընդամենը ըստ 4 բաժնի					284,58
6. Սպասարկման ընթացքներ 6,27ամսվա ընթացքում					
6,1	Կենտրոնական օդափոխման օդափոխիչ 200կՎտ հզորությամբ շարժիչով /6,27-0,73/*106	մեք./հերթ	587,24	164,43	96559,87
6,2	Կենտրոնական օդափոխման օդափոխիչ հորանաբակում 125կՎտ հզորությամբ շարժիչով 6,27*100	մեք./հերթ	627,0	114,04	71503,08
6,3	Պահուստային օդափոխիչ	մեք./հերթ	627,0	13,4	8401,80
6,4	Տեղական օդափոխման օդափոխիչ մինչև 15կՎտ հզորության շարժիչով /0,91*2+5,36*1,0/*100	մեք./հերթ	718,0	11,58	8314,44
6,5	Պահուստային օդափոխիչ 6,27*100	մեք./հերթ	627,0	2,65	1661,55
6,6	Թունելի հիմնական լուսավորությունը մինչև 100մ երկարության վրա /5,36*36,09+0,91*3,85/*0,5*120=11816,75	հերթափոխ	11816,8	0,51	6026,54
6,7	Թունելի լուսավորությունը տարանցումային հատվածներում /176,59*0,91+5,36*129,6955/*0,2*120=20540,756	հերթափոխ	20540,8	0,51	10475,79

6,8	Մինչև 8տն քաշով մարտկոցային էլեկտրաքարշերի աշխատանքը 6 հատ 6,27*6*100	մեք./հերթ	3762,0	85,68	322328,16
6,9	Լիցքավորման հորանային ուժային ուղղիչներ էլեկտրաքարշերի համար	մեք./հերթ	3762,0	7,94	29870,28
6,10	Կենտրոնական ջրահեռացում մինչև 100մ ³ /ժամ արտադրողականության պոմպերով 3հատ*0,2 ամիս*120	մեք./հերթ	72	29,78	2144,16
6,11	Պահուստային պոմպ 1հատ*0,2 ամիս*120	մեք./հերթ	24	0,84	20,16
6,12	Տեղական ջրահեռացում մինչև 50մ ³ /ժամ արտադրողականության պոմպերով 6,27*2*120	մեք./հերթ	1504,8	8,51	12805,85
6,13	Պահուստային պոմպ /6,27-1,0/*120	մեք./հերթ	632,4	1,21	765,20
6,14	5տն բեռնամրարծունակության կարապիկի աշխատանքը թափոնակույտում 6,27*100	մեք./հերթ	627,0	15,32	9605,64
6,15	Նեղծիր երկաթգծերի սպասարկումը հերթապահ բանվորներով ստորգետնյա տեղամասում 6,27*3*100	հերթա-փոխ	1881	29,23	54981,63
6,16	Մարկշեյդերական աշխատանքների սպասարկումը հերթապահ բանվորներով ստորգետնյա փորվածքներում 6,27*100	հերթա-փոխ	627	22,37	14025,99
6,17	Հերթապահ էլեկտրիկների և փականագործների աշխատանքը ստորգետնյա տեղամասում 6,27*2*120	հերթա-փոխ	1504,8	31,45	47325,96
6,18	Նույնը, հորանային մակերևույթում 6,27*106	հերթա-փոխ	664,6	12,84	8533,46
	Ընդամենը ըստ 6 բաժնի				705349,56
	Ընդամենը ըստ 1-6 բաժինների				1226889,84
	Շահույթ11%				134957,88
	Ընդամենը շահույթով				1361847,72
	Չնախատեսված ծախսեր 6%				81710,86
	Ընդամենը չնախատեսված ծախսերով				1443558,59
	ԱԱՀ 20 %				288711,72
	ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԱԱՀ-ով				1732270,30

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ
 Զրային կոմիտե
 ՀՀ ք. Երևան, Վարդանանց 13ա
 ՖՆ աշխատակազմի գործառնական վարչություն
 Հ/Հ 900011011716
 ՀՎՀՀ 02555816
 Կոմիտեի գլխավոր քարտուղարի պաշտոնակատար

 Ս. ՉԱՏԻՎՅԱՆ
 (պատրվագրություն)
 Կ. Տ.

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ
 «Արփա-Սևան» ԲԲԸ
 ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ. 012211111(107)
 էլ. փոստ info@arpa-sevan.am
 ՀՀ Կոնվերսանկ >> ՓԲԸ
 Հ/Հ 193004671700
 00003206
 Պլանավոր տնօրեն

 Հ.Վ. ԳՐԻՍՆ
 (ստորագրություն)
 Կ.Տ.

Հավելված N 2

<<14>> փետրվարի 2017թ.

N <<<<ԷԲՊՆՋՏՊԿ-ԲԸՀԱՇՁԲ-ԱՍ-17/2-Ա>>

աշխատանքների կատարման գնման պայմանագրի

<< 05 >> փետրվարի 2019թ.

կնքված Համաձայնագիր 5-ի

ՕՐԱՑՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ
2019թ. ՀԱՄԱՐ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ
ԱՐՓԱ-ՍԱՆ N 2 ԹՈՒՆԵԼՈՒՄ ԱՌԱՆՁԻՆ ՎԹԱՐԱՅԻՆ ՀԱՏՎԱԾՆԵՐԻ
ՀԻՄՆԱՆՈՐՈԳՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

N ը/կ	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումներ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը	
		Սկիզբը	Ավարտը
1	ԱՐՓԱ-ՍԱՆ N 2 ԹՈՒՆԵԼՈՒՄ ԱՌԱՆՁԻՆ ՎԹԱՐԱՅԻՆ ՀԱՏՎԱԾՆԵՐԻ ՀԻՄՆԱՆՈՐՈԳՄԱՆ	2019 թվականի հունվար (նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերը և ծավալները կկատարվեն կողմերի միջև համաձայնեցված ժամկետներում համապատասխան նախագծի)	Մինչև 2019 թվականի դեկտեմբերի 15-ը:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Ջրային կոմիտե

ՀՀ ք. Երևան, Վարդանանց 13ա
ՖՆ աշխատակազմի գործառնական վարչություն

Հ/Հ 900011011716

ՀՎՀՀ 02555816

Կոմիտեի գլխավոր քարտուղարի
պաշտոնակատար


Ս. ԶՍԻԿՅԱՆ
 (ստորագրություն)
 Կ. Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ

ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ. 012211111(107)

էլ. փոստ info@arpa-sevan.am

<<Կոնվերսանկ>> ՓԲԸ

Հ/Հ 193004671700

00003206

Գլխավոր տնօրեն




Վ. ԿՎՈՐՅԱՆ
 (ստորագրություն)

Հավելված N 3

<<14>> փետրվարի 2017թ.

N <<ՀԷԲՊՆՋՏՊԿԲԸԱՇՁԲ-ԱՍ-17/2-Ա>>

աշխատանքների կարարման գնման պայմանագրի

<< 05 >> փետրվարի 2019թ.

կնքված Համաձայնագիր 5-ի

ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

2019թ. նախատեսված ֆինանսական միջոցներով իրականացվող աշխատանքների

<< դրամ

N	Աշխատանքների անվանումը	Նախատեսվում է ֆինանսավորել 2019թ.՝ ըստ ամիսների՝ ընդ որում												
		հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր	Ընդամենը Տարի
1.	ԱՐՓԱ-ՍԱԱՆ N 2 ԹՈՒՆԵԼՈՒՄ ԱՌԱՆՁԻՆ ՎԹԱՐԱՅԻՆ ՀԱՏՎԱԾՆԵՐԻ ՀԻՄՆԱՆՈՐՈԳՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ		685 740 900	685 740 900	1 019 819 800	1 019 819 800	1 019 819 800	1 424 231 100	1 424 231 100	1 424 231 100	1 758 310 054	1 758 310 054	1 758 310 054	1 758 310 054

*Վճարման ենթակա գումարները ներկայացված են աճողական կարգով

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Ջրային կոմիտե

ՀՀ ք. Երևան, Վարդանանց 13ա

ՖՆ աշխատակազմի գործառնական վարչություն

Հ/Ը 900011011716

ՀՎՀՀ 02555816

Կոմիտեի գլխավոր քարտուղարի
պաշտոնակատար


 Ս. ՉԱՏԻԿՅԱՆ
 (ստորագրություն)
 Կ. Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ

ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ. 01221111(107)

Էլ. փոստ info@arpa-sevan.am

<<Կոնվերսանկ>> ՓԲԸ

Հ/Ը 193004671700

00003206

Գլխավոր տնօրեն


 Պ. ՀԱԿՈՐՅԱՆ
 (ստորագրություն)

